
COMUNE DI SIZIANO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

DECRETO DEL SEGRETARIO COMUNALE  

 

N. 9 

DEL 28.11.2017 
************************** 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
Vista la nota Prot. n. 13762 del 17/11/2017 a firma del Responsabile del settore 

Amministrazione generale e servizi al cittadino del Comune di Zeccone – Rag. Cinzia Perolfi 
–, di richiesta autorizzazione a svolgere incarico retribuito  ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i., per la  dipendente dr.ssa Paola Bonazzi; 

 
Vista l’istanza della dott.ssa Bonazzi di rilascio di autorizzazione allo svolgimento di 

incarico esterno del 28.11.2017; 
 
Posto che: 
 

� l’autorizzazione riguarda l’espletamento di attività esterna quale commissario 
di gara per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica dal 01.01.2018 
al 31.07.2020 nel Comune di Zeccone; 

� l’impegno è richiesto per i giorni 18 e 21/12/2017; 
� il compenso lordo previsto è di € 100,00 per ciascuna delle dipendenti; 

 
Dato atto che l’ente risulta attualmente sprovvisto di apposito Regolamento per la 

disciplina degli incarichi extra istituzionali dei dipendenti comunali e che il vigente 
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi nulla prevede in materia; 
 

Rilevato che: 
→  l'incarico per il quale è stata richiesta la prestazione della Dr.ssa Cornalba e dr.ssa 

Bonazzi non rientra tra i compiti del Servizio di assegnazione ed ha carattere 
temporaneo ed occasionale; 

→ l'incarico sarà svolto fuori dall'orario di lavoro, senza utilizzare beni, mezzi ed 
attrezzature dell'Amministrazione; 

→ sarà assicurato in ogni caso il tempestivo, puntuale e corretto svolgimento dei 
compiti d'ufficio; 

→ non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che pregiudichino 
l’esercizio delle funzioni di norma attribuite alla dipendente dr.ssa Paola Bonazzi; 

→ il presente incarico non assume carattere di prevalenza economica rispetto al 
compenso erogato dal Comune di Siziano né compromette il decoro e il prestigio 
dell’Amministrazione ovvero ne danneggia l’immagine ovvero si riferisce all’esercizio 
di una libera professione; 

 



Ritenuto, per quanto sopra esposto, che nulla osti al rilascio dell'autorizzazione 
richiesta; 
 
Richiamati: 
- l'art. 2222 del Codice Civile; 
- il D. Lgs. 267/00 e succ. mod. ed int. 
- il D. Lgs 165/01 e succ. mod. ed int. 
- il D. Lgs. 276/03 
 

D E C R E T A 

 
1. di autorizzare la dipendente di questo Ente  Dr.ssa Paola Bonazzi, ad assumere 

l'incarico di commissario di gara per l’affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica dal 01.01.2018 al 31.07.2020 nel Comune di Zeccone, a condizione che 
l’espletamento del medesimo non pregiudichi l’orario di servizio e le prestazioni 
lavorative garantita dalla dipendente in questione presso questo Ente; 

 
2. di demandare al soggetto preposto la comunicazione al Dipartimento della Funzione 

Pubblica con le modalità previste dalla disciplina vigente, ai fini della compiuta 
attuazione delle norme in materia di anagrafe delle prestazioni; 
 

3. di trasmettere copia del presente decreto autorizzativo alla dipendente interessata 
affinché lo consegni al Comune di Zeccone, a cui si richiede di comunicare al 
Comune di Siziano, entro 15 giorni dal pagamento nei confronti della dr.ssa Paola 
Bonazzi, l’erogazione e l’ammontare del compenso per gli adempimenti 
conseguenti. 

 
 
                                                               f.to     IL SEGRETARIO GENERALE 

                Nigro dott.ssa Fausta  
 
 
 

 


